UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CENTRO DE ÁREAS  E

CONSELHEIROS ELEITOS DO CEPE/UNESPAR

CONVOCAÇÃO Nº. 002/2016 – CEPE

O  Magnífico  Reitor  e  Presidente  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  –  CEPE  da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR  OS  PRÓ-REITORES,  DIRETORES  DE  CENTRO  DE  ÁREAS  E
CONSELHEIROS ELEITOS para a 2ª (segunda) sessão, que se realizará no dia 05 (cinco) do mês
de julho  do corrente ano, das 09:00 às 19:00 horas e no dia  06 (seis) de julho, das 9:00 às 13:00
horas, no Auditório do campus de Campo Mourão, sito à Avenida Comendador Norberto Marcondes,
733, Campo Mourão-PR, telefone (44) 3518-1800.

PAUTA:
I. Expediente:
1. Aprovação da Ata da 1ª Sessão do CEPE de 2016;
2. Comunicados.

II. Ordem do dia:
3. Homologação da Resolução 007/2015 – Reitoria que institui “ad referendum” o programa
“Juntos por um Paraná mais resiliente e com menos desastres”, coordenado pelo CEPED;
4. Homologação da Resolução 003/2016 – Reitoria que autoriza “ad referendum” a
implantação do Projeto Pedagógico de Curso de Cinema e Audiovisual do campus Curitiba II
(Processo nº 14.125.723-4);
5. Deliberação/aprovação sobre pedido de Licença Sabática para realização de pós-doutorado
de docente do campus de Paranavaí (Processo nº 13.992.776-0);
6. Aprovação do Regulamento Geral para o Processo Seletivo de Ingresso Próprio e Unificado
– Vestibular 2016/2017 (Processo nº 14.127.340-0);
7. Aprovação do Calendário para o Processo Seletivo de Ingresso Próprio e Unificado –
Vestibular 2016/2017 (Processo nº 14.127.126-1);
8. Aprovação da Proposta de definição das Políticas de Ingresso para os Cursos de Graduação
da Unespar, referente ao ano letivo de 2017 (Processo nº 14.127.290-0);
9. Aprovação da proposta de correções da Matriz Curricular do curso de Pedagogia do campus
de Apucarana (Processo nº 14.127.188-1);
10. Deliberação/aprovação da Minuta do Regulamento do Regime de Tempo Integral e
Dedicação Exclusiva dos docentes da Unespar (Processo nº 14.071.405-4);
11. Convalidação das alterações curriculares dos cursos de graduação do campus Curitiba I
(Processos nº 14.119.926-9, 14.121.647-3, 14.121.414-4, 14.119.928-5,14.119.565-4,
14.121.309-1, 14.118.911-5, 14.118.870-4, 14.118.834-8 e 14.119.880-7).
12. Deliberação sobre implantação do curso de Direito no campus de Paranavaí.

Paranavaí, 17 de junho de 2016.
Antonio Carlos Aleixo

Reitor